
Celková 
alokace (CZK)

Spoluúčast 
žadatele

Min. výdaje na 
projekt (CZK)

Max. výdaje na 
projekt (CZK)

1 1. Výzva IROP 21+ vzdělávání - ZŠ IROP

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního
sociálního, hospodářského a
environmentálního místního rozvoje, kultury,
přírodního dědictví, udržitelného cestovního
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských
oblastech

OPATŘENÍ 1: 
IROP – 
VZDĚLÁVÁNÍ

14 517 988 10% 350 000 10 000 000 03/2024 03/2024 04/2024
Infrastruktura základních škol ve vazbě na 
odborné učebny a učebny
neúplných škol 

rodiče, žáci, osoby se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami , pedagogičtí 
pracovníci, 
nepedagogičtí pracovníci 
ZŠ, SŠ a
SŠ/VOŠ, pracovníci a 
dobrovolní pracovníci 
organizací působících v
oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních služeb a v 
oblasti
neformálního a 
zájmového vzdělávání 
dětí a mládeže, 
národnostní skupiny 
(zejména Romové), 
uprchlíci, migranti 

kraje,obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované 
nebo zakládané kraji, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi, nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 
roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě 
působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, církve, 
církevní organizace, organizační složky státu, příspěvkové 
organizace organizačních složek státu, školské právnické 
osoby, ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a 
školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a školských 
zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní 
společnosti)

2 2. výzva IROP 21+ Hasiči IROP

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního
sociálního, hospodářského a
environmentálního místního rozvoje, kultury,
přírodního dědictví, udržitelného cestovního
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských
oblastech

OPATŘENÍ 1: 
IROP – HASIČI

12 000 000 5.00% 2 000 000 10 000 000 07/2024 07/2024 08/2024

Podpora jednotek sboru
dobrovolných hasičů
kategorie jednotek požární
ochrany II, III a V
• výstavba a rekonstrukce
požárních zbrojnic
• pořízení požární techniky,
věcných prostředků požární
ochrany
• vybudování a revitalizace
umělých vodních požárních
nádrží v obcích

• občané ČR;
• osoby zdržující se 
přechodně na území ČR;
• orgány krizového 
řízení obcí, krajů a 
organizačních složek 
státu;
• základní složky IZS. 

obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů 
zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, III a V (§ 
29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů) 

3 3. výzva IROP 21+ Kultura - muzea IROP

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního
sociálního, hospodářského a
environmentálního místního rozvoje, kultury,
přírodního dědictví, udržitelného cestovního
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských
oblastech

OPATŘENÍ 3:
IROP – KULTURA

5 000 000 5.00% 1 000 000 5 000 000 06/2025 06/2025 07/2025

Revitalizace kulturních památek:
 -revitalizace kulturních památek;
 -expozice;
 -depozitáře;
 -technické zázemí;
 -návštěvnická a edukační centra;
 -restaurování, vybavení pro konzervaci a 

restaurování;
 -evidence a dokumentace mobiliárních fondů;
 -parkoviště u památek – max. 10 % celkových 

způsobilých výdajů.

Revitalizace a vybavení městských a obecních 
muzeí: 
 -revitalizace muzeí 
 -expozice 
 -depozitáře 
 -technické zázemí 
 -návštěvnická a edukační centra
 -restaurování, vybavení pro konzervaci a 

restaurování 
 -evidence a dokumentace muzejních sbírek 
 -ochrana muzejních sbírek. 

Revitalizace kulturních 
památek:
- Návštěvníci památek 
- Žáci a studenti 
- Obyvatelé 
- Odborná veřejnost 
- Podnikatelské subjekty 
- Uprchlíci, migranti 
- Národnostní skupiny 
(zejména Romové) 
- Osoby se zdravotním 
postižením

Revitalizace a vybavení 
městských a obecních 
muzeí:
- Návštěvníci muzeí 
- Žáci a studenti 
- Obyvatelé 
- Odborná veřejnost 
- Podnikatelské subjekty 
- Uprchlíci, migranti 
- Národnostní skupiny 
(zejména Romové) 
- Osoby se zdravotním 
postižením

Revitalizace kulturních památek:
- Vlastníci památek;
- Subjekty s právem hospodaření.

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí  
- Obce;
- Organizace zřizované nebo zakládané obcemi;
-  muzeum nebo jeho zřizovatel (za podmínky, že muzeum je 
zřizováno obcí nebo muzeum spravuje sbírku dle zákona č. 
122/2000 SB., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších přepisů).

Cílové skupiny Typy příjemců

Harmonogram výzev SCLLD 2021 -2027, Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s.

Identifikace výzvy

Alokace plánové výzvy (podpora)

Zacílení výzvy

Číslo 
výzy

Název výzvy
Operační 
program

Specifický cíl Opatření
Plánované datum 
vyhlášení výzvy

Plánované datum 
zahájení příjmu 

žádostí o podporu

Plánované 
datum 

ukončení 
příjmu 

Podporované aktivity


